
Karmøy kommune 
v/næringssjef Per Velde 

Norheim, 2. mai 2023 

VALIDE HAUGESUNDREGIONEN AS - SØKNAD OM BIDRAG TIL DRIFT AV INKUBATOR 

Vi søker med dette om kr 220 000,- i støtte til drift av regional inkubator. 

Bakgrunn og formål 
Valide Haugesundregionen arbeider for næringsutvikling og verdiskaping ved å drive regionens inkubator. Valide 
Haugesundregionen har et bredt lag av samarbeidspartnere og støttespillere i ryggen, både i nord-Rogaland og i 
fylket for øvrig. 

Inkubator er en organisasjon som støtter personer og virksomheter som forsøker å etablere 
ny kommersiell aktivitet, gjerne med utgangspunkt i innovasion. (SNL 2022) 

Inkubatoren skal hjelpe bedrifter med innovative ideer som har stort vekstpotensial til å lykkes i et nasjonalt og 
internasjonalt marked. De som mottar innovasjonsrådgivning og/eller støttetjenester til rabattert pris fra 
inkubatoren kalles jnkubatorbedrifter. lnkubatorbedriften blir tilknyttet inkubatoren gjennom en inkubatoravtale og 
skal ha en utviklingsplan (SIVA). 

Status pr 2022 
Valide Haugesundregionen kan vise til gode resultater blant inkubator-bedriftene. Vi involverer oss i innovative 
prosjekter som ofte har en lang tidslinje før en opplever økonomisk suksess. 

I 2022 vurderte vi 81 forretningsideer, vi skrev 10 nye inkubatoravtaler, og hadde 20 bedrifter i inkubasjon. Flere 
av selskapene sitter i grunderfellesskapet på LEAP, Oasen. 

Vi har hatt sterkt fokus på kapitalinnhenting, og bedriftene vi jobber med hentet inn over 90 millioner kroner i 
privat kapital og offentlig kapital. Estimert verdi av selskapene vi har jobbet med (vi er ikke på eiersiden i alle), er 
pr 31.12.2022 kr 1,2 milliarder kroner basert på verdi ved siste emisjon. 

Valide Haugesundregionen er forvalter av Karmøy Næringsfond AS. Det gir gode synergier med vår 
kjernevirksomhet. Vi har også etablert et engleinvestornettverk, Connect Ban Stord/Haugesund, som har 15 
betalende medlemmer. I tillegg har vi et godt nettverk rundt oss som kan bidra med sin kompetanse og erfaring 
innen forretningsutvikling. Både i nettverk og i styre finner vi personer kan være med å kvalitetssikre ideer i tidlig 
fase, og gjerne gå inn som styremedlem eller rådgiver i bedriftene. 

Valide Haugesundregionen har også mandat fra Rogaland Fylkeskommune som Kompetansemegler. Dette er en 
funksjon som skal bidra til at næringslivet i større grad tar i bruk forskningsmiljøene. Det mest brukte 
virkemiddelet er forprosjektmidler, der terskelen skal være lav for å få inntil 200 000 kroner til å bruke på 
samarbeid med forskningsmiljø. Det er gratis for bedrifter å få rådgivning om støtteordninger fra 
Kompetansernegler. Ordningen, som tidligere het VRI, kalles nå Forregion Rogaland. 

Ambisjoner 2023-2033 
I desember 2022 ble det klart at Valide fikk fornyet tillitt hos SIVA i det neste, 10-årige innovasjonsprogramrnet. 
Fylket uttalte vår søknad av SIVA ble vurdert helt i toppsjiktet, og at Valide drifter dermed et økosystem for 
innovasjon på nasjonalt elitenivå. For Valide Haugesundregione betyr dette at vi skal øke ambisjonene og doble 
innsatsen i nordfylket. 

I den neste 10-årsperioden er overskriften på inkubasjonsprogrammet Økt kommersialisering, vekst og 
eksport. Det lagt opp til større satsing på bærekraft, der vi måles på hvordan vi løfter bedriftene på «Sustainable 
Readyness Level» (SRL) og på innfrielse av miljømål innen EU-taksonomien. Det blir lagt vekt på 



kompetanseheving innen bærekraft, digitalisering og internasjonalisering både for ansatte i inkubator og for 
bedriftene vi jobber med, og det skal være gode synergier og godt samarbeid med andre operatører innenfor 
næringshageprogrammet og inkubasjonsprogrammet. 

Valide Haugesundregionen leverer et spisset tilbud mot de mest ambisiøse grunderne, og tilbyr struktur og 
akkumulert erfaring som øker sjansene for å lykkes betydelig. Vi bidrar med rådgivningskompetanse, skaffer 
kapital, bidrar med kapital og involverer oss i styre og selskapsutvikling. Grunderen får ta del i det store nettverket 
Valide Haugesundregionen etter hvert har over hele fylket og landet ellers. Vi gir et tilbud som er et utfyllende og 
spisset supplement til kommunenes førstelinjetjeneste, Haugaland Vekst og næringshagene. 

Det er et betydelig arbeid for en inkubator å bygge en god portefølje; Profilering og kontaktarbeid, ide-vurdering 
og kvalifisering m.m., for å nevne noe. Vårt mandat gir også mulighet til å involvere oss i forretningsmessige 
innovasjoner, det vil si egne innovasjonsprosjekter i eksisterende bedrifter som har som mål å spinne ut nye 
virksomheter eller avdelinger 

Valide AS i Stavanger har vært sentral i arbeidet med å få etablert investeringsfond, Valide Invest AS og Valide 
Invest II. Valide Haugesundregionen har skutt inn kapital i Vaide Invest som har kommet fire oppstartsbedrifter i 
nordfylket til gode. For øvrig samarbeider vi tett med stavangermiljøet sin inkubatorvirksomhet. 

Aktiviteten i 2023 søkes finansiert slik: 

Rogaland Fylke/SIVA 

Kommuner 

Salg av timer/prosjektsalg 

1650000 

425000 

1595000 

3670000 

Fra kommunene i nord-Rogaland søkes det om kr 220 000,- fra Karmøy kommune, kr 150 000,- fra Haugesund 
kommune og 55 000 fra Tysvær/Bokn. Søknadsbeløpet til Karmøy kommune har stått uendret på kr 200 000 de 
siste ti årene, og vi har i år valgt å oppjustere søknadsbeløpet med 10 % slik at vi kan innfri våre ambisjoner om å 
øke inkubatoraktiviteten og imøtekomme økte kostnader på drift. Selskapet har budsjettert med et overskudd på 
ca. 50 000,-. Selskapet har vedtektsfestet at det ikke tas ut utbytte av eventuelle overskudd. 

Fortsatt støtte 
Valide Haugesundregionen takker Karmøy kommune for positive bidrag i tidligere år. lnkubatorvirksomheten er en 
spisset del av oppstartsvirksornhet og kommer alltid til å trenge støtte. Delte vises også i internasjonal forskning. 
Eventuell avkastning på våre investeringer skal re-investeres i nye grundere, og ikke inngå i drift. 

Vi ser fram til et fortsatt godt samarbeid med Karmøy kommune, og håper på positiv behandling av søknaden 
også i år. Vi stiller gjerne på møte for å gi utfyllende presentasjon. 

Vennlig hilsen 
Valide Haugesundregionen AS 

 .... \ ..... 
Rikke Lønning 
Daglig leder/forretningsutvikler 


